
 

 

 

 

 

Information om överenskommelse om regionernas arbete med 

krisberedskap och civilt försvar 

 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges Kommuner och 
Regioner (SKR) har nu tecknat överenskommelser för 2023 för regionernas arbete med 
krisberedskap och civilt försvar. Överenskommelserna är förlängda och gäller ytterligare 
ett år. Smärre justeringar är gjorda. 
 
Regionerna ska fortsätta på inslagen väg när det gäller arbetet med krisberedskap. Den 
justering som är gjord inom krisberedskap rör regionernas arbete med risk-och 
sårbarhetsanalyser. Tidigare skrivning i överenskommelsen 2022 innebar att det var upp till 
varje region att själva välja på vilket sätt man rapporterade resultatet av sitt arbete med 
risk- och sårbarhetsanalys till staten. Denna skrivning är nu struken och innebär att 
regionerna senast den 31 oktober 2023 ska ställa samman och rapportera resultatet av sitt 
arbete med risk- och sårbarhetsanalys enligt befintliga föreskrifter (MSBFS 2015:4). 
Bakgrunden till justeringen är att mer medel tillkommit för regionernas arbete med 
krisberedskap. Genomförandet av risk- och sårbarhetsanalyser utgör en av de viktigaste 
förutsättningarna för en god beredskap och en robust verksamhet. 
 
I överenskommelsen har inga ambitionshöjningar gjorts kopplat till civilt försvar på grund 
av begränsade tilldelade budgetmedel. 

 

I nuläget är säkerhetsskyddsfrågorna inkluderade i överenskommelserna, men detta är 

omdiskuterat eftersom de inte ingår i Lag (2006:544) om kommuners och regioners 

åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH) utan 

regleras i säkerhetsskyddslagen. MSB kommer under 2023 ge fortsatt finansiering för 

regionernas säkerhetsskyddsarbete, men detta gäller endast 2023. 

Tilldelning av medel till kommuner och regioner för insatser enligt LEH ökar med 100 

Mnkr 2023. Fördelningen av medlen 2023 motsvarar fördelningen 2022, eftersom 100 

Mnkr tilldelades extra i samband med vårändringsbudgeten. De belopp som MSB har att 

fördela 2023 enligt regleringsbrevet medger inte uppräkning enligt konsumentprisindex 

(KPI) av medel för regioners arbete med krisberedskap.  

Regionerna tilldelas totalt för 2023 cirka 45 Mnkr för arbetet med krisberedskap och 40 

Mnkr för arbetet med civilt försvar.  

Ersättningen som betalas ut ska användas till uppgifterna i överenskommelsen. Det är 

möjligt att spara en större del av ersättningen till kommande år i syfte att genomföra denna 

överenskommelses uppgifter. Regionen ska då ha en plan för hur ersättningen ska 

användas kommande år. Sparad ersättning från perioden 2018-2023 och som inte har 

förbrukats vid utgången av 2023 får sparas och användas till och med utgången av 2024. 

Om ersättning från perioden finns kvar vid utgången av 2024 bör den återbetalas till MSB. 

 

 


